پروین لؤلویی

ترجمه مصطفی حسینی

ادبیات داستانی منشور، در تعریف غربی آن، در ایران پدیده نوظهوری است و قدمت آن به قرن بیستم بازمی‌گردد. اولین مجموعه داستان کوتاه جمال‌زاده، با عنوان یکی بود و یکی نبود که کاملاً متأثر از غرب بود، در ۱۳۰۰ ش/۱۹۲۱م در برلین منتشر شد. پیشگامان نثر مدرن فارسی، مانند علوی و هدایت، در زمره روشنفکرانی بودند که در غرب تحصیل کرده بودند، افرادی که از آشوب‌های اجتماعی سیاسی که کشورشان را فلج کرده بود آگاه بودند.